
 

UCHWAŁA NR  XXXIV/211/2022 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

  

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty  przez 

rolników i ich domowników 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., 2290) Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala, co 

następuje: 

 

     § 1. 1.  Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 

i ich domowników na targowisku „Mój Rynek” w Sobieniach-Jeziorach przy ul. Mały Rynek, 

na działce nr ew. 298. 

      

     § 2. Uchwała się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

     § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 

 

     § 4. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

   

                                                                     

                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                               Jerzy Janasz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Załącznik  

                                                                                   do Uchwały Nr XXXIV/211/2022 

                                                                                   z dnia 17 listopada 2022 r. 

 

 

REGULAMIN 

OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY 

PRZEZ ROLNIKÓWI ICH DOMOWNIKÓW NA WYZNACZONYCH MIEJSCACH 

NA TERENIE GMINY SOBIENIE-JEZIORY  

 

 

      § 1.  Handel na targowisku „Mój Rynek”  w Sobieniach-Jeziorach prowadzony przez 

rolników i ich domowników  odbywa się w godzinach 6:00 – 14:00  w każdy piątek i sobotę, 

za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

     § 2. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy 

z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290),  tj. produkty rolne lub spożywcze 

oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym.  

 

    § 3. Rolnik albo jego domownik zobowiązany jest do oznaczenia wystawianych na sprzedaż 

towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego pochodzą. 

 

     § 4. 1. Osoba chcąca skorzystać ze zwolnienia z opłaty targowej w piątki i soboty jest 

zobowiązana przedstawić dokument potwierdzający tożsamość rolnika lub domownika wraz 

z oryginałem albo kserokopią jednego z niżej wymienionych dokumentów:  

1) dokument właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzający objęcie 

ubezpieczeniem społecznym rolników;  

2) dokument właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwierdzający 

złożenie wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników;  

3) dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego;  

     2. Upoważnionym do weryfikacji dokumentów, o których mowa w ust. 1 jest inkasent opłaty 

targowej. 

 

     § 5. Rolnik albo domownik prowadzący działalność handlową na wyznaczonym miejscu 

zobowiązani są do: 

1) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu; 

2) pozostawienia uprzątniętego stanowiska po zakończeniu działalności handlowej oraz 

usunięcia odpadów i śmieci we własnym zakresie i na własny koszt. 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                              Jerzy Janasz 

 

 


